
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА СТУПИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
5 марта 2020 года                                                 № 476/86 

 

О выходе из состава участковых избирательных комиссий  

городского округа Ступино 

 

Руководствуясь пунктом 6 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и рассмотрев личные заявления, 

территориальная избирательная комиссия города Ступино РЕШИЛА: 

1. Исключить кандидатуры из составов участковых избирательных 

комиссий городского округа Ступино согласно списку (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Московской области, опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Ступино 

В.И. Назарова. 
 

 

 

 

Председатель  территориальной избирательной 

комиссии города  Ступино                                                           В.И. Назаров 

          

Секретарь территориальной избирательной  

комиссии города Ступино                                                                     В.В. Гуськов 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии города Ступино 

от 05.03.2020г. №476/86 

 

 

Список лиц, исключенных из составов участковых избирательных комиссий 

 

№ п/п ФИО 
Членство в 

УИК 
№ УИК Субъект выдвижения 

1 
Сенатская Ирина Сергеевна 

 
член 3034 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 

2 Богаченкова Елена Викторовна член 3037 
Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 

3 Щетинина Анна Николаевна член 3037 

Московское областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

4 Громов Артем Анатольевич член 3037 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

5 Суркова Инна Владимировна 

председатель 

3038 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

городского округа Ступино Московской 

области 

6 
Перминова Светлана 

Александровна 

заместитель 

председателя 
3038 

Совет депутатов городского округа 

Ступино Московской области 

7 Козлова Ольга Викторовна секретарь 3038 Собрание избирателей по месту работы 



  

8 Сазонова Алеся Алексеевна член 3038 Собрание избирателей по месту работы 

9 Маркина  Екатерина Андреевна член 3038 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Сурков Александр Валерьевич член 3038 Собрание избирателей по месту жительства 

11 
Ксенафонтова Татьяна 

Валентиновна 
член 3039 

Местное отделение Политической партии 

Справедливая Россия в городском округе 

Ступино 

12 Молодая Ольга Павловна секретарь 3040 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

13 Журавлева Татьяна Николаевна член 3042 

Московское областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

14 Саханина  Елена  Александровна член 3042 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

15 Смольянинова Елена Викторовна председатель 3043 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

городского округа Ступино Московской 

области 



  

16 Краснова Наталья Викторовна член 3051 

Московское областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

17 
Щукина Екатерина Анатольевна 

 

заместитель 

председателя 
3053 

Собрание избирателей по месту работы 

18 Плешанова Светлана Сергеевна секретарь 3052 

Ступинское городское отделение 

МОСК2ОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

19 Подшибякина Юлия Николаевна член 3054 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

 

20 Шамарина Оксана Николаевна член 3058 
Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 

21 Гудкова Наталья Владимировна член 3058 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

22 Соколов Олег Игоревич член 3058 Собрание избирателей по месту работы 

23 Калинина Анжела Алексеевна член 3059 
Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 

24 Кондратьева Евгения Валерьевна член 3060 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

 



  

25 Енютина Наталья Алексеевна председатель 3063 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

городского округа Ступино Московской 

области 

26 
Ерышкина Наталья 

Александровна 
член 3063 

Московское областное Региональное 

отделение  Политической партии 

«Патриоты России» 

27 Лухнев Андрей Дмитриевич член  3063 

Местное отделение в городском округе 

Ступино Регионального отделения в 

Московской области Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

28 Юрцова Светлана Евгеньевна председатель 3069 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

городского округа Ступино Московской 

области 

29 Шафран Оксана Сергеевна секретарь 3069 

Московское областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

30 Немятый Николай Леонидович член 3069 

Московское областное Региональное 

отделение  Политической партии 

«Патриоты России» 

31 Погуляева Лариса Владимировна секретарь 3072 
Совет депутатов городского округа 

Ступино Московской области 

32 Погуляева Виктория Андреевна член 3072 
Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 



  

33 Салынова Надежда Дмитриевна член 3072 

Московское областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

 

34 
Виноградов Алексей 

Константинович 
член 3075 

Местное отделение в городском округе 

Ступино Регионального отделения в 

Московской области Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

35 Прибыткова Елена Алексеевна член 3076 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

32«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РО33ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

36 Баранова Наталья Алексеевна 
заместитель 

председателя 
3076 

Московское областное Региональное 

отделение  Политической партии 

«Патриоты России» 

37 Лебушкина Ольга Сергеевна председатель 3077 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

городского округа Ступино Московской 

области 

38 Ощепкова Светлана Петровна 
заместитель 

председателя 
3077 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



  

39 Жмыхова Анна Сергеевна секретарь 3077 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

40 Жиделева Екатерина Игоревна член 3077 
Совет депутатов городского округа 

Ступино Московской области 

41 Артемова Елена Владленовна 
заместитель 

председателя 
3078 

Московское областное Региональное 

отделение  Политической партии 

«Патриоты России» 

42 Москалева Елена Александровна 
заместитель 

председателя 
3080 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 

43 Какаулин Никита Андреевич член 3080 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 


